
pod záštitou starosty města Znojma Mgr. Františka Koudely 
a senátora za Znojemsko Mgr. Tomáše Třetiny

Pořadatel: Agentura rotunda s. r. o. ve spolupráci s SK GPOA Znojmo, spolek

Ředitelé festivalu: Ing. Zdeněk Molík a MgA. Jakub Marek (+420 774 235 357)

1/5

Termín:  8. — 9. 8. 2025

Místo konání: Loucký klášter ve Znojmě – Klášterní, 671 81 Znojmo (štukové sály) – turnaje A, B, C, D

Turnaje a zápočet: Turnaj A – FIDE OPEN,  se zápočtem na ELO FIDE a ELO LOK 

Turnaj C – Bleskový turnaj, bez zápočtu na ELO

Turnaj B – Rapid turnaj, bez zápočtu na ELO

Znojemská rotunda  
OPEN 2025

strana

Propozice k 3. ročníku obnoveného šachového festivalu

hraného jako přebor okresu Znojmo v klasickém šachu

Občerstvení: V přilehlých prostorách bude zajištěna možnost občerstvení.

Doprovod: Každý hráč mladší 18 let musí mít vlastní doprovod, osobu starší 18 let.

Prvních deset šachovnic TURNAJE A budou přenášeny online.

Přihlášky:

Platba: 

Dotazy, bližší informace (CZ/EN): na mailu znojemska.rotunda.open@gmail.com, 

přes formulář na webových stránkách www.znojemska-rotunda-open.cz 

Přihláška je považována za platnou po zaplacení vkladu.

Platby vkladů prosíme vždy provádějte jednotlivě za každého hráče, děkujeme.

dle specifikace jednotlivých turnajů buď v hotovosti anebo na účet:

 2102501497/2010.  IBAN: CZ31 2010 0000 0021 0250 1497 

Systém hry: Turnaj A :

Turnaj B :

Turnaj C :

 Švýcarský na 7 kol, hraje se dle aktuálních pravidel FIDE  
a Soutěžního řádu ŠSČR  

 Švýcarský na 7 kol, hraje se dle aktuálních pravidel FIDE  
a Soutěžního řádu ŠSČR



 Švýcarský na 11 kol, hraje se dle aktuálních pravidel FIDE  
a Soutěžního řádu ŠSČR

Pomocné  
hodnocení:

1. Vzájemné partie mezi hráči, o které se jedná

2. Buchholz bez výsledku soupeře s nejnižším bodovým ziskem

3. Buchholz

4. Sonnenborn-Berger

5. Vícekrát černé

mailto:znojemska.rotunda.open@gmail.com
http://www.znojemska-rotunda-open.cz


Časový rozpis festivalu:

9.00 – 10.00 prezence (A+B)

16.00 – 4. kolo (A)

9.00 – 10.00 prezence (C)

8.00 – 7. kolo (A)

10.15 – 15.00 Turnaj B

10.00 – 14.00 Školení programu Swissmanager 

10.15 – 14.30 Turnaj C

16.00 – 2. kolo (A)

16.00 – 3. kolo (A)

16.00 – 6. kolo (A)

18.00 – Povídání  
u vína a piva

13.00 – vyhlášení (A)

Sobota 2. 8. 16.00 – 1. kolo (A)

Sobota 9. 8.

Neděle 3. 8.

Pondělí 4. 8.

Úterý 5. 8.

Středa 6. 8.

Čtvrtek 7. 8.

Pátek 8. 8.

16.00 – 5. kolo (A)

Důležité upozornění: Hráč pozbývá nároku na cenu v případě neohlášení  
své případné neúčasti před losem následujícího kola a rovněž  

v případě absence na závěrečném vyhlášení. Pořadatel si vyhrazuje právo udělit  
výjimku hráčům účastnícímse FIDE Open turnaje ve Starém Městě u UH. 

2/5strana

Možnosti ubytování v okolí:

Pension nad Dyjí (Na Kolbišti 3303, od 500 CZK/noc/osoba), kapacita cca 80 osob

http://www.pension-naddyji.cz/index.php

Rezidence Černý Medvěd (Masarykovo náměstí 7, cca 900 CZK/noc/osoba), kapacita cca 20 osob

https://www.cerny-medved.cz Eva Pytlíková: +420 776 604 466

Penzion 7 Pokojů (Evropská 11, cca 900 CZK/noc/osoba), kapacita cca 10 osob

https://7pokoju.cz

Penzion Viktoria (Dvořákova 6, cca 750 CZK/noc/osoba), kapacita cca 10 osob

Hotel u Divadla (Náměstí Republiky 16, cca 900 CZK/noc/osoba), kapacita cca 30 osob

odkaz na Penzion Viktoria na booking.com

https://www.udivadlahotel.cz/cz/

Uvedené ceny a kapacity ubytování jsou pouze orientační a mohou se při nákupu lišit.

 Každý účastník si ubytování zařizuje a hradí sám. Doporučujeme si ubytování zajistit co nejdříve.

Pro pořadatelem pozvané GM, WGM, IM a WIM zajistí ubytování pořadatel.  
Pro ostatní přihlášené GM a IM s ELO nad 2400 a WGM a WIM s ELO nad 2200  
záleží na individuální domluvě s pořadatelem. Kapacita je omezená.


Degustace místních vín

(18.30)

Prohlídka radniční věže (A)  
10.30 (na místě s 15min předstihem)

http://www.pension-naddyji.cz/index.php
https://www.cerny-medved.cz/
https://7pokoju.cz
https://www.booking.com/hotel/cz/penzion-viktoria.cs.html?label=penzion-viktoria-bK1PJPVfOuGvU4MSSKLNoAS267442473318%3Apl%3Ata%3Ap1%3Ap2%3Aac%3Aap%3Aneg%3Afi%3Atiaud-297601666475%3Akwd-27486927003%3Alp1003745%3Ali%3Adec%3Adm%3Appccp%3DUmFuZG9tSVYkc2RlIyh9YSoO9VWsFCsb4tJCjD5GdJk&sid=2748ec874cc695a6bc6f53b0c937cf2a&gclid=Cj0KCQjwt_qgBhDFARIsABcDjOf-l57FVeI9EXR9lYqPNBAmr4VhptDpB5_1a9Kv7-Z97FhX4WuIQ0AaAjfbEALw_wcB&aid=319857&ucfs=1&arphpl=1&checkin=2023-08-19&checkout=2023-08-27&dest_id=-559571&dest_type=city&group_adults=2&req_adults=2&no_rooms=1&group_children=0&req_children=0&hpos=1&hapos=1&sr_order=popularity&srpvid=6f624891c4f6000b&srepoch=1679739557&all_sr_blocks=33767501_347644252_0_0_0&highlighted_blocks=33767501_347644252_0_0_0&matching_block_id=33767501_347644252_0_0_0&sr_pri_blocks=33767501_347644252_0_0_0__54400&from=searchresults#hotelTmpl
https://www.udivadlahotel.cz/cz/


3/5strana

600 CZK

1.000 CZK

400 CZK

900 CZK

400 CZK

0 CZK

0 CZK

800 CZK

ELO FIDE 2001 – 2200

ELO FIDE do 1600 a bez ELO FIDE

ELO FIDE 2201 – 2400

ELO FIDE 1601 – 1800

Mládež nar. 2008 a mladší  
s ELO FIDE nad 1800

GM, WGM, IM, WIM

ELO FIDE nad 2400

ELO FIDE 1801 – 2000

Turnaj 

FIDE OPEN
 

7 kol 
2x90 minut/40 tahů, 
30 minut na dohrání, 
bonus 30 s/tah po celou partii,

čekací doba 30 minut.

A
Vklad:

Cenový fond:

Slevy na vklad:
Hráči nar. 1965 a starší 100 CZK
Hráči registrovaní v okrese Znojmo 100 CZK

Zaplacený vklad do 1. 6. 2025 100 CZK

Přirážky u vkladu:
CZE hráči neregistrovaní v ŠSČR dle 
Registračního a přestupního řádu  
v kategorii „aktivní člen“ 250 CZK 
Přihlášení po 20. 7. 2025 200 CZK

15.000 CZK

+ pohár a medaile

+ pohár a medaile

+ pohár a medaile

10.000 CZK

8.000 CZK

6.000 CZK

3.000 CZK

2.000 CZK

1.000 CZK

500 CZK

místo1.

místo2.

místo4.

místo3.

místo6.

místo7.

místo5.

10., 20., 30. 
40. místo atd.

Celkový finanční fond TURNAJE A činí 65.000 CZK.

Pro další hráče v pořadí věcné  
ceny dle cenového fondu turnaje.

Všechny finanční ceny nad 10.000 CZK budou kráceny o 15% daň.

Pořadí v turnaji A: Ceny okresního přeboru Znojmo dle umístění v kategoriích:

1.000 CZKnejlepší hráč s ELO FIDE do 1800

1.000 CZKnejlepší hráč s ELO FIDE 1801-2000

1.000 CZKnejlepší hráč s ELO FIDE nad 2000

Speciální ceny pořadatele:

1.000 CZK

1.000 CZK

1.000 CZK

1.000 CZK

1.000 CZK

nejlepší hráč s ELO FIDE 1601-1800

nejlepší hráč s ELO FIDE 1801-2000

nejlepší hráč s ELO FIDE do 1600

nejlepší hráč s ELO FIDE 2001-2200

nejlepší hráč bez ELO FIDE

500 CZK

500 CZK

500 CZK

Ženy 100 CZK

nejlepší hráčka

Věcná cena

Věcná cena

nejlepší hráč nar. 2008 a mladší

nejlepší hráč nar. 1965 a starší

nejmladší účasník

nejstarší účastník

Finanční cenový fond TURNAJE A je pořadatelem 
garantovaný při účasti 50 hráčů a více, v případě nižší  
účasti může být adekvátně krácen.

Kumulace cen je možná.

Před začátkem každého kola bude vylosována jedna 
láhev vína pro jednoho ze zúčastněných hráčů 
přítomných v sále (s výjimkou hráčů mladších 18 let,  
pro které bude zvolena adekvátní náhrada v podobě 
jiné věcné ceny).

Slevy a přirážky se mohou sčítat. Platí i pro mládež nar. 2008 a mladší.

Slevu za zaplacený vklad (A) lze uplatnit pouze v případě zaslané závazné přihlášky do 1. 6. 2025  
a následného zaplacení vkladu na účet 2102501497/2010.  IBAN: CZ31 2010 0000 0021 0250 1497 

Do pokynů k platbě napište své jméno a příjmení.



4/5strana

Turnaj 

RAPID

TURNAJ  

7 kol 
2x10 minut, bonus 5 s/tah

B
Vklad:

Cenový fond:

Celkový finanční fond TURNAJE D 
činí 7.000 CZK.

Účastníkům turnaje B bude 
snížen vklad na školení programu  
Swiss-Manager 3. 8. 2025 o 100 
Kč.

2.800 CZK

+ medaile

+ pohár a medaile

+ medaile

1.400 CZK

1.000 CZK

Pro ostatní věcné ceny dle 
cenového fondu turnaje.

200 CZK
Všichni bez rozdílu věku a výkonnosti,

platba při prezenci v hotovosti

600 CZK

400 CZK

200 CZK

místo1.

místo2.

místo4.

místo3.

místo5.

10., 20., 30. 
40. místo atd.

Pořadí v turnaji D:

Finanční cenový fond TURNAJE D je 
pořadatelem garantovaný při účasti 40 
hráčů a více, v případě nižší  
účasti může být adekvátně krácen.

Turnaj 

BLESKOVÝ

TURNAJ
 

11 kol 
2x5 minut, bonus 2s/tah

C
Vklad:

Cenový fond:

Celkový finanční fond TURNAJE C 
činí 7.000 CZK.

Pro ostatní věcné ceny dle 
cenového fondu turnaje.

2.800 CZK

+ medaile

+ pohár a medaile

+ medaile

1.400 CZK

1.000 CZK

600 CZK

400 CZK

200 CZK

místo1.

místo2.

místo4.

místo3.

místo5.

10., 20., 30. 
40. místo atd.

Pořadí v turnaji C:

Finanční cenový fond TURNAJE C je 
pořadatelem garantovaný při účasti 40 
hráčů a více, v případě nižší  
účasti může být adekvátně krácen.

200 CZK
Všichni bez rozdílu věku a výkonnosti,

platba při prezenci v hotovosti



5/5strana

Školení 

SWISS

MANAGER
 

3. 8. 2025 
10.00–14.00

!
Vklad:

Program:

Organizační informace:

• Stažení a instalace

• Založení turnaje

• Stažení ratingových listin

• Průběh turnaje

• Tisky listin

• Nahrávání na internet

Kapacita 35 míst

sebou si vezměte notebooky s aktualizovaným  
programem SWISS - Manager, aby alespoň ve

dvojici byl k dispozici pro rychlejší školení.



Káva, voda a čaj budou k dispozici,  
stravování si zajišťují účastnící sami

300 CZK/OsobaPoplatek za školení, platba v hotovosti na místě

Doporučení ve Znojmě a okolí v průběhu turnaje:

Těšíme se na vaši účast!

Tento projekt vzniká za podpory města Znojma,  
Šachového svazu ČR, Jihomoravskému šachovému svazu,  

Znovínu Znojmo a drobných dárců.

Pořadatel si vyhrazuje právo na jakoukoliv změnu propozic,  
děkujeme za pochopení.

Návštěva znojemských památek – Radniční věž, Rotunda, podzemí, Loucký klášter, Kostel sv. Mikuláše, 
Znojemský hrad, kryt civilní obrany


Zajímavosti a památky pro volný čas v okolí – Hradiště u Znojma, Malovaný sklep v Šatově, Městská 
plovárna Louka, Přírodní koupaliště Bantice, Znojemský pivovar, prohlídka sklepů s možnou ochutnávkou 
vín u místních vinařů, Muzeum motorismu Znojmo, Jihomoravské muzeum ve Znojmě, Městské divadlo 
Znojmo, Kino Svět, Enotéka znojemských vín, projížďka turistickým vláčkem.


Národní park Podyjí (Pěší výlety a cyklovýlety, Vinice Šobes, Hardegg, Králův stolec, Sealsfieldův kámen)


Viniční tratě na Znojemsku, zříceniny hradů a hrady a zámky v okolí (Bítov, Vranov n/D., Cornštejn...)

Návštěva pohraničního opevnění z dob první republiky (např. pěchotní srub v Šatově, Chvalovicích atp.)

A mnoho dalších zážitků a míst! Sledujte nás na FB: Znojemská rotunda OPEN

Školením provede FA Martin Šmajzr,

hráč, rozhodčí, trenér a šachový 
organizátor



Přihlášky do 31. 7. 2025 zasílejte na mail 
kuba.marek.jm@gmail.com  

Loucký klášter ve Znojmě – 
Klášterní, 671 81 Znojmo (štukové 
sály)


